

---

**Изменение № 2 ГОСТ 19547—74 Сверла спиральные удлиненные с коническим хвостовиком для обработки легких сплавов. Конструкция и размеры**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 30.05.88 № 1500**

Дата введения 01.11.88

Наименование стандарта. Исключить слова: «и размеры», «and dimensions».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 39 1232.

Пункт 1. Заменить слова: «от 6 до 30 мм» на «от 6 до 30 мм класса точности В»;

второй абзац исключить.

Пункт 2. Чертеж. Заменить слова: ГОСТ 15878—70Кс на  $\Omega$  <sup>××</sup> ;

(Продолжение см. с. 124)

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 19547—74)*

чертеж дополнить сноской — \*\*: «\*\* Сварка контактная стыковая оплавлением».

Пункт За. Заменить ссылку: СТ СЭВ 147—75 на ГОСТ 25557—82.

(ИУС № 8 1988 г.)